
Tilladelse til opsætning af individuel DVB-T-antenne. 
  
Rudersdal kommune har den 26. maj 2009 givet tilladelse til, at alle huse i Vedbæk Villaparks 
Grundejerforening kan opsætte individuelle DVB-T-antenner som supplement til foreningens fællesantenne. 
Det betyder, at vi nu har mulighed for at modtage TV-signaler ad 4 kanaler: 

• Grundejerforeningens fællesantenne 
• DVB-T-antenne 
• Satellit parabol 
• Bredbånd 

 
Grundejerforeningens fællesantenne er en deklarationsbestemt antenne-forsyning. Det betyder, at alle 
medlemmer skal betale til vedligehold og drift af denne installation, uanset om man tapper antennesignaler 
derfra eller ej. Betalingen for div. betalingskanaler (som TV2 Zulu, TV3, TV3+, Discovery og lign.) kan man 
fritages for, hvis man ikke er koblet op på antennen. Du kan læse mere herom på foreningens hjemmeside 
http://www.vedbaek-villapark.dk/ i afsnittet refusion af TV-afgifter under ”TV”. 
 
DVB-T-antenne kan opsættes under følgende betingelser:  
 
Der kan opsættes "op til 2 små kapslede DVB-T-antenner eller lignende små uanseelige 
antennesystemer. Antennerne skal så vidt muligt placeres ude af syne fra vej eller andet offentligt 
tilgængeligt område. Det rør, som antennen monteres på, må maksimalt være 50 cm højt og have en 
diameter på 2-3 cm svarende til et almindeligt vandrør." 
 
Prisen for en DVB-T-antenne kan svinge meget og er afhængig af, om man fortsat ønsker at kunne se TV fra 
fællesantennen (DVB-T på nogle kanaler og fællesantenne på andre), og hvor mange TV i husstanden man 
ønsker at koble op på antennen. Prisen svinger mellem 1.200,- kr. for den komplette gør-det-selv løsning til 
erstatning af fællesantennen på 1 TV, til over 5.000,- kr. for montage på stang over tagryg, sameksistens 
med foreningens fællesantenne, og mulighed for modtagelse på flere TV i husstanden. Medlemmer, der er 
interesseret i at få opsat en DVB-T antenne, opfordres til at indhente et tilbud fra en TV montør. 
 
Jan Toubøl, som også servicerer vores fællesantenne, mener, at en standard-installation til afløsning af 
fællesantennen skal koste ca. 2.600 kr. Men han understreger, at der vil være variationer i prisen, afhængig 
af forholdene i det enkelte hus. Hans tilbud ser således ud: 
 
1 TRIAX DVB-T "UFO"-antenne komplet med netdel kr. 995.- 
1 monterings sæt skorsten/gavl(Mast højde 50 cm) kr. 495.- 
1 Kabel/div. materialer   kr. 100.- 
1 Installation komplet   kr. 995.- 
 
Ialt inkl. moms kr. kontant =   kr. 2585.- 
 
Samme installation dog med TERTEK "Flagknop" i f.eks. hvid udførsel. (på toppen af flagstang) 
  
Ialt inkl. moms kr. kontant =   kr. 3585.- 
 
Det skal understreges, at ethvert medlem selvfølgelig må handle antenneløsninger, med hvem man vil. 
Tilbudene herover giver en god indikation af, hvad prisen kan være. Jan er lokalkendt og kender dermed 
også de elendige TV-modtageforhold, vi har i foreningen. 
 
Satellit parabol. I henhold til Lokalplan 49 skal der indhentes tilladelse fra Rudersdal Kommune til 
opsættelse af parabolantenner. Såfremt der gives tilladelse, skal den opsættes, så den ikke skæmmer huset 
og under tagryg. Det vil typisk betyde, at man placerer den på gavlen af huset. 
 
Bredbånd kan installeres uden særlige krav. Der er i dag flere udbydere (Yousee, Dong Energy m. fl.), men 
Grundejerforeningen har p.t. ingen aftaler med nogen af udbyderne. Det er også muligt at få leveret TV-
signal via den eksisterende telefonlinje. Kontakt evt. TDC om priser og muligheder for denne sidste 
mulighed. 


